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Ansökan om medel ur Frans Otto Törnlunds 
stiftelse 2025 

Förslag till beslut
Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar

1. att årets utdelning av medel från Frans Otto Törnlunds stiftelse ska gå till att 
finansiera åtgärder för att säkerställa tillgången till fungerande offentliga 
toaletter för kommuninvånare och besökare i Uppsala kommun.

Ärendet
Uppsala kommun förvaltar Frans Otto Törnlunds stiftelse. Gatu- och 
samhällsmiljönämnden beslutar årligen vad utdelningen ska användas till. Årets 
utdelning uppgår till 390 000 kronor och föreslås användas för att möta den ökade 
belastningen på kommunens offentliga toaletter genom intensifierat underhåll, 
förebyggande trygghetsarbete, reparationer och stärkta städrutiner.

Frans Otto Törnlund var en svensk företagare och filantrop från Uppsala, verksam 
under 1900-talet. Han är mest känd för att ha grundat Otto Törnlunds stiftelse, en 
organisation som bär hans namn och verkar i enlighet med hans vilja att främja sociala 
och humanitära ändamål.

Stiftelsen grundades genom Törnlunds testamente och har till syfte att stödja personer 
i ekonomiskt eller socialt utsatta situationer, särskilt äldre och behövande, samt att 
bidra till allmännyttiga och ideella verksamheter. Otto Törnlunds 
samhällsengagemang kom till uttryck i hans önskan att ge tillbaka till samhället, vilket 
idag förvaltas genom stiftelsens insatser inom bland annat äldreomsorg, socialt arbete 
och lokala välfärdsinitiativ.

Stiftelsen är verksam än idag och verkar ofta genom bidragsgivning till organisationer 
och insatser som ligger i linje med Törnlunds ursprungliga intentioner.
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Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen och kommunledningskontoret.

Föredragning

Gatu- och samhällsmiljönämnden ansvarar för 12 offentliga toalettbyggnader på 
allmän plats, främst i parker och stadsnära områden. Dessa utgör en viktig del av 
kommunens infrastruktur på allmän plats för invånare och besökare. En fungerande 
offentlig toalett är en grundläggande hygienisk service och möjliggör längre 
utevistelser, stärker rörelsefriheten och ökar stadens tillgänglighet för alla.

Kommunen har stora utmaningar med skadegörelse på offentliga toaletter, såsom 
klotter, saboterade lås, sönderslagen inredning, eldning vid golvbrunnar, samt frekvent 
spår av bosättningar och missbruk. Detta påverkar tillgängligheten och upplevelsen 
negativt.

Med stöd från Frans Otto Törnlunds stiftelse föreslås därför en riktad insats för att 
säkerställa att kommunens offentliga toaletter är trygga och i gott skick. Förvaltningen 
har för avsikt att intensifiera dagliga städrutiner, ha skyndsamma reparationer vid 
sabotage och tekniska fel samt vid utbyte av trasiga komponenter.

Att ha tillgång till välskötta offentliga toaletter är ett viktigt inslag i en trygg och trivsam 
stadsmiljö och har stor betydelse för Uppsala som besöksmål. Investering i underhåll 
och reparationer ligger väl i linje med stiftelsens ändamål att värna om stadens 
gångbanor, allmänna promenadstråk och den sanitära miljön.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser då det i budgetramarna finns avsatta 
medel för städ och renhållning av offentliga toaletter. Beslutet avser förstärkta 
driftinsatser inom ramen för ett riktat stiftelsebidrag.
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